
   

 

Nämndinitiativ 
 
Ny rutin beträffande polisanmälan av alla misstänkta brott i 
Malmös grundskolor 
 
Med anledning av händelsen där en lärare i en kommunal anpassad grundskola i Malmö har hotat 
med att knäcka huvudet på en elev, olovligen filmat barn med intellektuella 
funktionsnedsättningar och utfört konfessionella handlingar med koranen för att ”driva ut 
demoner”, är det tydligt att Malmös skolor fortfarande har brister i hanteringen av misstänkta 
brott som sker inom verksamheten.  

Händelsen inkluderar grova hot, kränkningar av barns integritet och potentiella brott mot 
skollagen, offentlighet- och sekretesslagen och brottsbalken. Trots detta framgår det av artikeln 
att grundskoleförvaltningen inte kunde svara på om någon polisanmälan hade upprättats. Senare 
har det konstaterats att händelsen inte har blivit polisanmäld. Det var först när händelsen blev 
offentlig som polisen agerade på eget initiativ. Detta väcker allvarliga frågor om rutinerna för att 
säkerställa barns trygghet i skolan.  

Moderaterna har tidigare lagt förslag om att alla misstänkta brott i skolan ska polisanmälas 
rutinmässigt. Det har Socialdemokraterna med sina stödpartier konsekvent sagt nej till. Med 
bakgrund av den aktuella skandalen är det nödvändigt för grundskolenämnden att åter aktualisera 
frågan. Nolltolerans mot våld, hot och andra brott i skolan är inte förhandlingsbart och kräver ett 
tydligt politiskt ställningstagande.  

Samtidigt måste skolledningar som inte tar sitt ansvar, exempelvis genom att underlåta att 
polisanmäla uppenbara hot eller andra brott - kunna ställas till svars. Den Moderatledda 
regeringen har redan skärpt skollagen med en tydlig skyldighet för rektorer att anmäla brott 
begångna av elever. En sådan ordning kräver logiskt att rektorer också tar fullt ansvar för att 
polisanmäla misstänkta brottsliga handlingar som utförs av personal mot elever. För Moderaterna 
är frågan avgörande eftersom ett bristande agerande från rektorer eller högre chefer riskerar att 
underminera förtroendet för hela skolväsendet. 

Jag föreslår därför att grundskolenämnden beslutar: 
 
att ge grundskoleförvaltningen i uppdrag att införa rutiner som innebär att alla misstänkta brott i 
skolan, oavsett om de begås av elever, personal eller andra personer, ska polisanmäls rutinmässigt 

att polisanmälan som huvudregel ska ske utan individuell prövning i varje enskilt fall där 
brottsmisstanke föreligger 

att grundskoleförvaltningen ges i uppdrag att utreda och föreslå åtgärder mot skolledningar som 
brister i sitt ansvar att polisanmäla kända misstänkta brott som sker i skolan eller i anslutning till 
skolans verksamhet 
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